
اخبار

 اقتصادی

به همت شهرداری مشهد انجام شد

 اختصاص 3 میلیارد اعتبار
 برای بازتوانی معتادان متجاهر

معاون شــهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد از حمایت ۳۰ میلیارد ریالی برای 
بازتوانی معتادان متجاهر خبــرداد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، مصحفــی اظهار  
کرد: با توجــه به افزایــش پدیــده معتــادان متجاهر و 
لزوم همکاری تمام دســتگاه های متولــی در کاهش 
آســیب های اجتماعی در شــهر، ســازمان اجتماعی 
فرهنگی شــهرداری ۳۰ میلیــارد ریال بــرای تجهیز 
و اداره کمپ هــای نگهــداری از معتادان بــه اداره کل 
بهزیستی استان اختصاص داده است. وی افزود: برنامه 
جامعی برای بازتوانــی و بازپروری معتــادان متجاهر 
و حمایــت از خانواده های آنان توســط دســتگاه های 
مسئول در حال تدوین است. رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد با تشریح محورهای همکاری 
بین سازمان اجتماعی و فرهنگی شــهرداری با اداره 
کل بهزیستی استان برای بازپروری معتادان متجاهر، 
اظهار کرد: این همکاری در دو ســطح انجام می شود 
که یک ســطح آن خدمــات روان شــناختی تخصصی 
و آموزش هــای مهارتــی بــا هــدف بازپــروری روحی و 
توانمندســازی این قشر آســیب پذیر در کمپ  هاست 
و ســطح دوم نیز شــامل ارائه خدمات روان شناختی، 
آموزش های مهارتی و کارآفرینانه، بسته های حمایتی و 
معیشتی با هدف حمایت از خانواده  های معتادان که در 
مجموع یک فرایند حمایتی و توانمندسازی چندجانبه 
اســت، به این خانواده ها ارائه خواهد شد. شایان ذکر 
است، علاوه بر این برنامه ها، طی دو سال اخیر حدود 
۶۰ میلیارد ریال به تجهیز و اداره کمپ ها اختصاص 

داده شده است.

مدیر امور منابع آب مشهد اعلام کرد:

توقیف 15 دستگاه و ادوات حفاری 
غیرمجاز از ابتدای امسال

مدیــر امــور منابــع آب شهرســتان مشــهد گفــت: از 
ابتدای امسال تا پایان شهریور، 15 دستگاه و ادوات 
حفاری غیرمجاز در محدوده تحت پوشش شناسایی 
و توقیف شده است. به گزارش فارس، محمد برزویی 
درخصــوص توقیف شــش دســتگاه و ادوات حفاری 
غیرمجــاز در شــهریور امســال، اظهار کــرد: با هدف 
حفاظت و صیانت از منابع آبــی و برخورد با متخلفان 
منابــع آب هــای زیرزمینــی بــا تــلاش شــبانه روزی 
گروه های گشــت و نظــارت و همــکاران امــور منابع 
آب شهرســتان مشــهد، هماهنگی دادســتانی و نیز 
همکاری نیروهــای انتظامــی، در شــهریور موفق به 
شناســایی و توقیف شــش دســتگاه و ادوات حفاری 
غیرمجاز در محدوده عملکرد امور منابع آب مشــهد 
شــده ایم. وی افــزود: از ابتدای امســال تاکنون 15 
دســتگاه و ادوات حفاری غیرمجاز در محدوده تحت 
پوشش شامل شهرستان های مشهد، چناران، فریمان 

و طرقبه شاندیز شناسایی و توقیف شده است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان 
رضوی اعلام کرد:

تغییر کشت در ۲۰5 هزار هکتار 
زمین  زراعی استان ظرف ۲۰ سال

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 
گفت: ظرف ۲۰ ســال اخیر ۲۰5 هــزار هکتار زمین 
زراعی از مجموع کشتزارهای دایر در استان با تبدیل، 
تغییر کشــت یافته اســت. اورانی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: بررسی های فنی کارشناسان کشاورزی نشان 
می دهد، 1۷۰ هزار هکتار مزرعه در خراسان رضوی 
ظرف همین مدت تبدیل به عرصه کشــت محصولات 
باغی شــده اســت. وی به دلایــل این موضوع اشــاره و 
بیان کرد: کمبود آب قابل دســترس علت نخست این 
کاهش، تغییر کشت یا تبدیل مزرعه به باغ در خراسان 
رضوی اســت. وی ادامه داد: برای جبران کمبود آب، 
افــزون بــر ۹۰ درصد چاه های کشــاورزی در اســتان 
کنتورگذاری شــده و حجــم مشــخصی آب در اختیار 
کشاورز است بنابراین آن ها نیز محصولی را می کارند 
که توجیه داشته و درآمدزا باشد. وی گفت: همچنین 
کشاورزان خراسانی که در کشت محصولات اساسی 
یا راهبردی تاثیر مهمی بر ســفره غذایی مردم دارند و 
دولت قیمت گذاری آن ها را انجام می دهد، به سمت 
تولید دیگر محصــولات رفته اند و محصولــی را تولید 
می کنند که خارج از این چارچوب باشد. اورانی افزود: 
این وضعیت سبب شده تا کشاورزان در خراسان رضوی 
به سوی توســعه باغ ها و محصولات باغی گرایش پیدا 
کنند. وی به ۹۸۹ هزار و ۷5۰ هکتار سطح زیرکشت 
محصــولات زراعــی و باغی »آبــی و دیم« در خراســان 
رضوی اشاره و بیان کرد: ۷۳ درصد این سطح، کشت 
آبی و ۲۷ درصد آن سطح زیرکشت محصولات مختلف 
به شیوه »دیم« اســت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی ادامه داد: همچنیــن ۳۶.۷ درصد 
زمین هــای کشــاورزی اســتان به کشــت محصولات 
باغی و  ۶۳.۳ درصــد آن به تولید محصــولات زراعی 
اختصــاص دارد. وی حجم مجموع تولیدات ســالانه 
محصولات کشاورزی اســتان را هفت میلیون و ۴۷۸ 
هزار و 11۰ تن به ارزش ۳۳۰ هزار میلیارد ریال اعلام 
و بیان کرد: محصولات باغی با ســهم 1۴.۳ درصد ی 
از تولیــد بخش کشــاورزی اســتان، ۴۲ درصد ارزش 
ناخالص اقتصــادی کشــاورزی خراســان رضــوی را 

تشکیل می دهد.

از میان خبرها

گوناگون

رئیس بنیاد بهره  وری موقوفات آستان قدس 
مطرح کرد: 

 هم افزایی آستان قدس 
 با مدیران شهری برای

 سامان دهی حاشیه مشهد 
رئیس بنیاد بهــره وری موقوفات آســتان قدس رضوی 
گفت: بــه همت آســتان قدس رضــوی و با اســتفاده از 
ظرفیــت بی بدیل وقــف، نهضتــی رقم خواهــد خورد 
که معضلات حاشــیه مشهد برطرف شــود. به گزارش 
آستان نیوز، مالک رحمتی، توسعه حرم مطهر رضوی و 
تأمین هزینه های جاری آستان قدس برای ارائه خدمات 
به زائران و مجاوران را از محل وقف اعلام کرد. وی وقف 
را صدقه ای جاریه برای همه نسل ها دانست و گفت: بر 
خلاف دیگر امور خیرخواهانــه، برکات حاصل از وقف 
برای واقف و نسل های بعد برقرار خواهد بود. رحمتی 
دراین باره به اولین موقوفه حرم مطهر رضوی که قرآن 
خطی متعلق به سال ۳۲۷ هجری قمری است، اشاره 
کرد کــه بعد از گذشــت 1115 ســال همچنــان باقی 
اســت و در گنجینه نســخ خطــی نگهداری می شــود. 
رئیس بنیاد بهــره وری موقوفات آســتان قدس رضوی 
تصریح کرد: ۴۰ درصد موقوفات آستان قدس رضوی 
معلوم المصرف است که در ۲۶ سرفصل تعریف و شامل 
موقوفات روشنایی، فرش، ایتام، سادات، درمان زائران 
بیمار و... می شود. رحمتی گفت: آستان قدس رضوی با 
ورود به استان های کمتر توسعه یافته با ایجاد طرح های 
قراردادی در کنار ســرمایه گذاری، به ایجاد اشتغال و 
توســعه آن کمک می کند. وی همچنین امدادرسانی 
به مناطق آســیب دیده از بلایای طبیعــی را از منابعی 
که تولیت آســتان قدس رضوی به ایــن کار اختصاص 
می دهــد، از دیگر محل هــای مصرفــی موقوفه مطرح 
کرد. رحمتی با اشاره به حاشیه نشینی در مشهد گفت: 
در هم افزایی آســتان قدس رضوی با مدیران شــهری، 
نهضتی رقم خواهد خورد که با استفاده از منابع موقوفه، 
مسئله حاشیه شهر مشــهد برطرف شــود. وی افزود: 
فعالیت اقتصادی در آستان قدس رضوی هدف نیست 
بلکه وســیله ای برای تحقق برنامه های این سازمان به 

منظور ارائه خدمات به زائران و مجاوران است.

معاون فرماندار مشهد:

 ۹۶ درصد تعهد اشتغال آفرینی 
در مشهد محقق شد

معاون برنامه ریزی و توســعه فرمانداری مشهد گفت: 
تعهد اشتغال آفرینی در شهرستان مشهد برای امسال، 
ایجاد ۴۳ هزار و ۳5۲ فرصت شغلی است که تاکنون 
۹۶ درصد آن محقق شده است. شکوه میرشاهی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس گزارش سامانه »رصد« 
طی نیمه نخست امسال ۴1 هزار و 5۳1 فرصت شغلی 
جدید برای این شهرســتان ثبت شــده اســت. معاون 
فرماندار مشهد گفت: هم اکنون دو هزار و ۴1۴ واحد 
کشاورزی و دام پروری و سه هزار و ۴5۹ واحد صنعتی 

و معدنی در این شهرستان در حال فعالیت هستند.

رئیس گروه پدافند غیرعامل شهرداری مشهد:

 پایگاه بحران در شهرک شیرین 
در ۲۲ بهمن افتتاح می شود

رئیس گــروه پدافند غیرعامــل و پیشــگیری از بحران 
شهرداری مشهد گفت: پروژه ساخت پایگاه بحران در 
شهرک شیرین مورد بحث قرار گرفت که مقرر شد این 
پایگاه در تاریخ ۲۲ بهمن افتتاح شــود. عــلاوه بر این، 
مواردی همچون ارزیابی خطر پذیری و تهیه نقشه های 
خطر پذیری منطقه نیز مطرح شد که در صورت ایجاد 
هماهنگی هــای لازم، گام هــای خوبــی در این حوزه 
برداشــته می شــود. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، اکلملی در خصوص جزئیات جلسه 
برگزار شده با شــهردار منطقه ۶ با هدف ایجاد پایگاه 
های بحران اظهار کرد: در این جلسه مباحثی همچون 
پیوســت پدافند غیرعامل بــرای پروژه هــای منطقه و 
شهرداری مشهد مطرح شد و قرار است در پروژه های 
جدید موضــوع چند منظوره ســازی را پیگیری کنیم. 
وی افزود: چند منظوره ســازی به این معناست که در 
ســاخت پروژه ها، مباحثی همچون بحــران و پدافند 
غیرعامل لحاظ شود. اکلملی تصریح کرد: یکی از موارد 
ویژه مطرح شده در این جلسه، مربوط به شهرک شهید 
باهنر است، به دلیل منفصل بودن این منطقه از هسته 
مرکزی شهر و منطقه ۶  مقرر شده که به صورت ویژه ای 
توسط اعضای دوام ثامن برای این شهرک اقدام شود. 
بر این اساس تیم ویژه دوام ثامن، ضمن دریافت آموزش 
های تخصصــی در قالب فضــای عملیاتــی، در پایگاه 
بحران موجود در این شهرک در مواقع بحرانی کمک 

رسان همشهریان و زائران خواهند بود.

هوای استان دوباره سرد می شود
هواشناسی هوای استان را از روز سه شنبه هفته جاری با 
کاهش نسبی دما پیش بینی کرد. کارشناس پیش بین 
هواشناســی اســتان در این زمینه به ایرنا گفت: از روز 
دوشــنبه اندک اندک به میــزان ناپایداری های جوی 
افزوده می شــود و از روز سه شــنبه تا چهارشــنبه نیز با 
کاهش نسبی دما مواجه خواهیم بود. فاروقی افزود: 
بیشینه دمای هوای استان به حدود ۲1 درجه و کمینه 
آن به حدود ۸ درجه خواهد رســید. اثمری کارشناس 
مرکز پیش بینی هواشناسی اســتان نیز در این زمینه 
گفت: دمای هوا در استان ۶ درجه سردتر خواهد شد و 

این روند تا پایان هفته جاری ادامه خواهد یافت. 
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اقتصاد

منابــع  و  مدیریــت  توســعه  معــاون 
اســتانداری از  اولین و تنهــا پارک 
تخصصی علم و فنــاوری در حوزه 
ســلامت اســتان بازدید  کرد و در 

جریــان رونــد اقدامات انجام شــده 
با هدف خــود کفایی و تولیــد محصولات 

پزشکی و دارویی قرار گرفت. کوکب موسوی 
در حاشــیه این بازدیــد در گفت وگو بــا وب دا 
اظهار کــرد: ایــن مجموعه براســاس مصوبه 
وزارت بهداشــت به عنوان اولین و تنها پارک 
تخصصی علــم و  فنــاوری در حوزه ســلامت 
و  با هدف تســهیل گری و مرجعیــت فناوری 
ســلامت در اســتان، با دارا بودن حــدود ۸۰ 
شــرکت فناور و ۲۰ شــرکت دانــش بنیان با 
حدود ۴۰ محصول وارد شــده به بــازار و 5۰ 
محصول در مرحله توسعه و تکمیل یا ورود به 

بازار در حــال فعالیت اســت. معاون 
استاندار ضمن بازدید از توانمندی 
ها و دســتاوردهای شــرکت های 
فناور و دانش بنیان این مجموعه 
ادامه داد: شرکت های منتخب در 
این بازدیــد عموما در زمینــه تولید کیت 
های تشخیصی ژنتیکی، کیت های تشخیصی 
کرونا، ونتیلاتورها، داپلر فونولایزر، کیت های 
تشــخیص مواد مخدر و ضدعفونی کننده ها 
فعالیت دارند. وی  با حضور در شتاب دهنده 
سلامت الکترونیک مستقر در پارک گفت: با 
استقرار مراکز تحقیقاتی مختلف، مراکز رشد 
و شــرکت های تولیدی نوپا و زیرساخت های 
فناوری، مجموعه ای توانمند و با قابلیت های 
علمی، تخصصی و فناوری بالا در حوزه های 

مختلف علوم پزشکی فعالیت دارد.

مدیرعامــل ســازمان ســامان دهــی 
مشــاغل شــهری و فــراورده های 
کشاورزی شــهرداری مشــهد از 
اعمال تخفیف ۷5 درصدی برای 

اجازه غرفه داران بازارهای ســیار 
در نیمه دوم امسال خبر داد. به گزارش 

پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری، مســعود 
رضوی با اشــاره بــه فعالیت بازارهای ســیار 
از زمان شــیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: از 
زمان شیوع ویروس کرونا در سه ماه ابتدایی 
امســال کلیه بازارهای ســیار بنا به دســتور 
ســتاد پیشــگیری و مقابله با ویــروس کرونا 
تعطیل شــده که در این  بازه زمانی ســازمان  
برای توزیع حدود دو هزار و 5۰۰ بسته کمک  
معیشــتی به  کلیه غرفــه داران بازارها اقدام 
کرده اســت. وی افــزود: پس از بازگشــایی 

بازارهــا از خــرداد تا پایان شــهریور، 
غرفــه داران بــه صــورت رایــگان 
در بازارها فعالیت مــی کنند و با 
پیگیری های مســتمر ســازمان، 
لایحــه تخفیــف در ایــن خصوص 
تنظیم و برابر مصوبه شورای شهر برای 
نیمه دوم امســال، ۷5 درصد تخفیف برای 
کلیه غرفه داران در نظر گرفته شــده است. 
کلیه بازارهای ســیار عبارتند از روز بازارها، 
عصر بازارها، شــب بازارها و جمعــه بازارها 
که شــامل ۲۴ بــازار مــی شــود. وی درباره 
ساعت کاری روز بازارها، اظهارکرد: ساعت 
کاری روز بازارها از ۷ صبح تا غروب آفتاب و 
همچنین ساعت کاری عصر بازارها نیز از 1۷ 
تا ۲۲ خواهد بود. فعالیت شب بازارها نیز از 

ساعت ۲1 تا یک بامداد است.

مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهری شهرداری مشهد خبرداد:

 اعمال تخفیف 75 درصدی 
برای اجاره غرفه داران بازارهای سیار

معاون استاندار خبر داد:

 ورود 4۰ محصول تولیدی شرکت های دانش بنیان 
به بازار مصرف

 معاون سازمان صمت استان
 با اشاره به آمار 6 ماهه خبر داد:  

ایجاد 32 هزار فرصت شغلی 
 با صدور ۱۴ هزار 

پروانه صنفی 
معاون بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان گفت: ظرف نیمه نخســت امســال 1۴ هزار و ۷۷۷ پروانه 
کسب برای صنوف مختلف در استان صادر شد. علی غفوری مقدم 
در گفت و گو با ایرنا 1۰ هزار فقره از مجموع این پروانه های صنفی 
صادر شده را مربوط به مشــهد اعلام کرد و افزود: در مجموع صدور 
پروانه های کسب در خراسان رضوی زمینه ایجاد ۳۲ هزار فرصت 
شــغلی را فراهم کرده اســت. وی ادامه داد: با وجود شیوع ویروس 
همه گیر کرونا، روند صدور پروانه کســب در خراسان رضوی ادامه 
یافته و متوقف نشده است. برخی پروانه های درخواست شده مربوط 
به ســال گذشــته و برخی دیگر مربوط به شــش ماه نخست امسال 
بوده  است. معاون ســازمان صمت اســتان گفت: با این حال برخی 
واحدهای صنفی در نتیجه شیوع ویروس کرونا ظرفیت کاری خود 
را از دست دادند و برخی واحدها نیز تعطیل شدند یا اقدام به کاهش 
نیروی انسانی خود کردند. وی درباره تخفیفات مالیاتی برای صنوف 
نیز گفت: براساس مصوبه ای، ســازمان امور مالیاتی دریافت برگه 
امور مالیاتی را به عنوان شــرط گرفتن پروانه کسب صنفی حذف و 
این فرصتی را  برای متقاضیان پروانه کسب ایجاد کرد. غفوری مقدم 
اقدام دیگر دولت برای کمک به صنوف در شــرایط دشوار کرونایی 
را پرداخت تسهیلات به 1۴ رسته صنفی و تولیدی و خدماتی ذکر 
کرد و ادامه داد: ۲۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به کسب و کارهای 
خسارت دیده از کرونا در خراسان رضوی اختصاص یافت که بخشی 
از آن مربوط به صنــوف بوده اســت. رئیس اتاق اصناف مشــهد نیز 
با اشــاره به شــرایط صنوف در ایام شــیوع کرونا گفت: صنوف ضرر 
زیادی از شیوع ویروس کرونا متحمل شدند. تعداد بسیاری از صنوف 
مشهد به ویژه صنوف دارای حداقل 1۰ کارگر مانند رستوران ها و 
تالارهای پذیرایی طی امسال تعطیل شدند یا تعدیل نیرو داشتند. 
بنانژاد افزود: شدت رکود اقتصادی و تورم باعث ضعیف شدن کسب 
و کارها شده، هزینه صنوف به شدت افزایش یافته و شرایط ناشی از 
شــیوع کرونا نیز علاوه بر تحمیل برخی هزینه ها به صنوف به سبب 
رعایت پروتکل های بهداشتی و نظارت ها، مشتری های آن ها را نیز 
به حداقل رسانده است. وی تصریح کرد: در شرایط دشوار اقتصادی، 
دستگاه های اجرایی نیز رویه خود را در مواجهه با صنوف در مقایسه با 
سال گذشته تغییر ندادند به طوری که مالیات، بیمه و عوارض شهری 
مانند روال سابق از صنوف گرفته می شود. وی ادامه داد: تنها مورد 
در این خصوص مربوط بــه توافقی بود که بین اتــاق اصناف ایران و 
ســازمان امور مالیاتی منعقد شــد و به ۸5 درصــد از صنوف کمک 
مناســبی در پرداخت مالیات کــرد اما این توافق نامه یکی دو ســال 
است که اجرا می شود و اقدام ویژه در شرایط شیوع کرونا نبوده است. 

در کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مطرح شد:  

 رفع موانع در مسیر اجرای 
75 طرح سرمایه گذاری استان  

نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خراسان 
رضــوی برگــزار شــد و در آن عــلاوه بــر بررســی و گرفتن 
تصمیمات لازم برای رفع مشــکلات مربــوط به پنج طرح 
بزرگ ذیل مثلث توسعه اقتصادی – فرهنگی، اعلام شد که 
در 1۳ نشست این کارگروه، موانع اجرای ۷5 طرح سرمایه 
گذاری در استان رفع شده است. به گزارش ایرنا، سرپرست 
استانداری خراســان رضوی در این نشست گفت: با تمام 
توان و ابزارها و پیگیری از مرکز کشــور از ســرمایه گذاران 
و فعــالان بخش تولید به صــورت جدی حمایــت خواهیم 
کرد. حســن جعفری افزود: طرح مثلث توسعه اقتصادی 
– فرهنگی منبعث از فرمــان رهبر معظم انقلاب در زمینه 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی اســت که به ابتکار آقای 
رزم حسینی، استاندار پیشین تدوین شد و نتیجه آن مردم 
محوری اقتصاد و مشارکت مردم در حوزه سرمایه گذاری 
است. وی تصریح کرد: امیدواریم با تداوم اجرای این طرح، 
دست اندرکاران به تعهدات خود در اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی عمل کنند و استان به پیشرفت های خوبی 

در حوزه سرمایه گذاری دست یابد.

رفع موانع تولید و سرمایه گذاری از وظایف اصلی 	 
مدیران

سرپرست اســتانداری، رفع موانع سرمایه گذاری و تولید 
را از وظایف اصلی مدیران دستگاه های اجرایی بیان کرد 
و ادامه داد: این روزها که در جنگ اقتصــادی قرار داریم، 
خاکریز دشمن نامرئی است و هجمه عظیمی صورت داده 
و با ایجاد تحریم هــای ظالمانه و محدودیــت های بانکی، 
فشــار حداکثری وارد کرده و به دنبال این اســت که روند 
سرمایه گذاری و تولید را در کشور دچار خدشه کند و ملت را 
در معرض تورمی قرار دهد که آستانه تحمل آن ها به سرآید. 
وی با قدردانی از حضور ســرمایه گذاران خراسان رضوی 
در جنگ اقتصــادی گفــت: ســرمایه گذاران، رزمندگان 

شجاع و فداکار امروز هســتند زیرا در این وضعیت تورمی 
اگر آنان پول خود را به جای هزینه کردن در تولید، در بانک 
می گذاشتند، بدون داشتن دغدغه، سود بسیاری به دست 
می آوردند اما آنان نه تنها با مال بلکه با جان خود وارد این 
جنگ شدند. جعفری افزود: وظیفه ماست که دغدغه های 
سرمایه گذاران در شرایط جنگ اقتصادی کنونی را برطرف 

کنیم و موانع را از سر راه آنان برداریم.

3۴7 طرح با سرمایه گذاری 500 میلیارد ریالی	 
مسئول مرکز خدمات ســرمایه گذاری اســتان نیز در این 
نشســت با اشــاره به طرح های دارای اولویــت ذیل مثلث 
توســعه اقتصادی و فرهنگی اســتان گفت: ۳۴۷ طرح با 
سرمایه گذاری بیش از 5۰۰ میلیارد ریال و اشتغال زایی 
برای بیش از 1۰۰ نفر جزو طرح های بزرگ استان است. 
فاضل خیاط افزود: از این تعداد تاکنون ۲۴۳ طرح توسط 
مرکز خدمات سرمایه گذاری خراسان رضوی بررسی شده 
و ۷5 طرح در 1۳ نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان مطرح و موانع اجرای آن ها برداشــته شــده 
است. وی ادامه داد: از کل طرح های بررسی شده توسط 
مرکز خدمات سرمایه گذاری استان، ۳۰ طرح در کمیته 
تامین مالی کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح 
و ۲۸ طرح آن تصویب شده اســت. مسئول مرکز خدمات 
سرمایه گذاری استان گفت: ۶۳ طرح نیازمند تسهیلات 
اســت و ۲۲ طرح بدون داشتن مشــکل در حال اجراست 
و هفت طرح نیز درخواســت جذب سرمایه گذار داخلی یا 
خارجی دارد.شایان ذکر است در این نشست، مشکلات 
مربوط به پنــج طرح بــزرگ ذیل مثلث توســعه اقتصادی 
– فرهنگی، شــامل تله ســبز و قطار گردشــگری بوستان 
کوهسنگی، پایانه صادراتی محصولات کشاورزی، توسعه 
کشتارگاه، مجتمع گلخانه ای و احداث گلخانه بررسی و 

تصمیمات لازم برای رفع آن گرفته شد.
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مدیر گردشگری سلامت علوم پزشکی مشهد اعلام کرد: 

ابلاغ شیوه نامه ورود و ارائه خدمات به گردشگران سلامت 
مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد درباره شــرایط جذب گردشگر سلامت 
در مشــهد توضیحاتــی داد و گفت: در شــرایط 
کرونایی و تقاضاهای فــراوان بیماران خارجی 
برای سفر به مشــهد به منظور دریافت خدمات 
درمانی در این شهر و همچنین پیگیری دست 
انــدرکاران حــوزه گردشــگری پزشــکی برای 
فعال شــدن مجدد این صنعت بــا رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی، شیوه نامه ای برای نحوه 
ورود و ارائه خدمات به گردشــگران سلامت در 
معاونت درمان دانشــگاه تهیه و پس از تصویب 
قــرارگاه مرکزی دانشــگاهی مبارزه بــا کووید 
1۹، به طور رســمی به فعالان ایــن حوزه ابلاغ 
شــد. اســماعیل خیامی در گفت وگو با تسنیم 

اظهار کرد: براســاس ایــن شــیوه نامه و فرایند 
تهیه شده، بیماران بین الملل و همراهان آن ها 
 قبل از ورود به کشور باید از طریق شرکت های 
تســهیل گر گردشــگری ســلامت با همکاری 
مراکــز درمانــی کشــور مبــدا و نیز پزشــکان و 
موسسات درمانی مشــهد از نظر ابتلا به کرونا 
ویروس غربالگــری و پس از تایید ســلامت آن 
ها از ایــن جهت، تحت شــرایطی که در شــیوه 
نامــه ابلاغ شــده، به مشــهد وارد شــوند و پس 
از دریافــت خدمــات درمانــی بــه کشــور خود 
مراجعــت کننــد. مدیر گردشــگری ســلامت 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد تاکیــد کرد: 
اجــرای ایــن شــیوه نامــه نیازمنــد هماهنگی 
و همــکاری مناســب و مطلــوب دســتگاه های 

مختلــف اجرایــی، مطب هــا و  مراکــز درمانی 
و شــرکت های گردشــگری ســلامت خواهــد 
بــود که این مهــم از طریــق برگزاری جلســات 
متعــدد و تبییــن پروتــکل مربوط انجام شــده 
اســت. وی افزود: با توجــه به مصوبــه قرارگاه 
کرونــا، مراکــز درمانــی دولتــی و موسســات 
درمانی عمومی غیردولتی تــا اطلاع ثانوی به 
هیچ وجه امکان پذیرش بیمــاران الکتیو)غیر 
اورژانســی( گردشــگر ســلامت را نخواهنــد 
داشــت. خیامی گفــت: همچنیــن درصورت 
اعلام نیاز ســتادهای ملی و اســتانی مبارزه با 
کرونا به تخت های بســتری بخــش خصوصی 
برای درمــان بیمــاران داخلی یــا مبتلایان به 
کووید 1۹، ایــن ظرفیت ها باید بــه طور کامل 

در اختیار آن ها قرار گیرد و از پذیرش بیماران 
بین الملــل خــودداری کنند. خیامــی تصریح 
کرد: از آن جــا که ورود و خــروج اتباع خارجی 
به کشــور به قصد درمان، بــا مدیریت و هدایت 
چنــد دســتگاه دولتــی از جملــه وزارت امــور 
خارجــه، دســتگاه های متولــی حمــل و نقــل 
هوایی، ریلی و زمینی استان، اداره کل میراث 
فرهنگی استان، پلیس گذرنامه و نیز سازمان 
نظام پزشــکی و شــرکت های فعــال در عرصه 
گردشــگری ســلامت امکان پذیر خواهد بود، 
بنابراین در اجرای مفاد این پروتکل نیز همانند 
گذشته همکاری و هماهنگی مطلوب و مناسب 
ایشان با دانشــگاه علوم پزشکی مشهد انتظار 

می رود.


